
  

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI

N.___________                               del 
_________________

Oggetto: Affidamento, ai sensi degli artt. 36, com. 2, lett. a) e 63 com. 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, della

fornitura in urgenza della specialità medicinale Sarclisa EV da destinare alla S.C. Farmacia dell’ARNAS “G.

Brotzu”. O.E. Sanofi Srl. Spesa complessiva € 17.778,24 oltre Iva di legge. CIG ZF633B78D9.

PDTD/2021/1919

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione

                      S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere
__________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera
Brotzu

SI x     NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

VISTA la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

DATO ATTO che, con Delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare gli atti di competen-

za del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla Delibera n.

589 del 15.04.2015; 

CONSIDERATO che, con nota NP/2021/9239 del 03.11.2021,  in allegato alla presente (All.  A fg.  1), il

Direttore  della  S.C.  Farmacia  ha  richiesto  la  fornitura  in  urgenza della  specialità

medicinale Sarclisa EV  ® al  fine di garantire la continuità terapeutica ad un paziente

affetto  da mieloma multiplo  (MM) recidivato  e  refrattario,  per  un importo  complessivo

presunto di € 32.324,34,00 oltre Iva di legge;

DATO ATTO che, nella nota innanzi indicata, la S.C. Farmacia ha precisato che trattasi di medicinale

unico, distribuito nel territorio nazionale dell’O.E. Sanofi Srl;

DATO ATTO che  i  farmaci  sono  ricompresi  nelle  categorie  merceologiche  contemplate  nel  DPCM

24.12.2015 e successivo DPCM del 11.07.2018 in cui è prevista la competenza esclusiva

del Soggetto Aggregatore per l’espletamento della relativa gare d’appalto, con obbligo

d’adesione  in  capo  alla  Aziende del  Servizio  Sanitario  Nazionale,  ma che,  allo  stato

attuale,  la  specialità  medicinale  in  oggetto  non  è  presente  in  alcuna  procedura  del

Soggetto Aggregatore della Regione Sardegna, SardegnaCAT;

ACCERTATA la particolarità della fornitura richiesta e visto che l’art. 63, com. 2, lett. b), punto 2) e pun-

to 3) del D.Lgs. n. 50/16 consente il ricorso alla procedura negoziata, qualora per ragioni

di natura tecnica o artistica, ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il contratto possa

essere affidato ad un operatore economico determinato mediante il ricorso all’acquisto di-

retto, nonché l’art. 36, com. 2, lett. a), che consente l’affidamento diretto per affidamenti

di importo inferiore a € 40.000,00 oltre Iva di legge;

luisanna.perra
Font monospazio
1787

luisanna.perra
Font monospazio
17.11.2021

luisanna.perra
Font monospazio
17.11.2021



  

segue determinazione n. ___________________ del ______________________

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 36, com. 6 del D.Lgs. n. 50/2016, si è proceduto all’acquisto median-

te l’utilizzo della piattaforma Mepa di Consip Spa;

CONSIDERATO che l’O.E. Sanofi Srl ,contattato tramite Trattativa Diretta n. 1892263 del 09/11/2021, si è

reso disponibile a fornire la specialità medicinale in questione per un importo complessivo

pari a € 17.778,24 oltre Iva di legge (All. B fg. 3);

VISTA la relazione con la quale il Responsabile della SC di Farmacia ha espresso parere favore-

vole in ordine all’offerta tecnica e alla congruità del prezzo del medicinale (All. C fg. 1);

PRESO ATTO che, il prezzo di cessione è determinato sulla base di uno sconto strettamente confiden-

ziale riservato alle strutture del SSN, sancito da un accordo negoziale con AIFA sottopo-

sto a clausole di riservatezza, per cui la divulgazione del prezzo e dello sconto pregiudi -

cherebbero gli interessi dell’Azienda, questa Amministrazione si conforma agli obblighi di

confidenzialità e non pubblicherà i dati relativi al prezzo e allo sconto;

DATO ATTO che la fornitura in oggetto resta, comunque, condizionata dalla facoltà di recedere antici-

patamente dalla stessa qualora si addivenisse, nel frattempo, alla stipula dei nuovi con-

tratti derivanti dalle procedura di gara SardegnaCAT relative al medicinale in questione;

 RITENUTO pertanto, di dover affidare, ai sensi dell’art. 63, com. 2, lett. b) e dell’art. 36 com. 2, lett. a)

del D.Lgs n. 50/16, in favore dell’O.E. Sanofi Srl, la fornitura in urgenza della specialità

medicinale Sarclisa EV ® da destinare alla S.C. Farmacia al fine di garantire la continuità

terapeutica ad un paziente affetto da mieloma multiplo (MM) recidivato e refrattario, per

un importo pari a € 17.778,24 oltre Iva di Legge, così come sotto indicato:

Descrizione Imp. Tot. oltre Iva di legge

Sarclisa EV fl 500mg/25ml
€  17.778,24

Sarclisa EV fl 100mg/5ml

DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse con l’O.E. assegnatario della fornitura;

VISTO il D.Lgs n. 50/16 e la L. n. 241/90;

D E T E R M I N A

Per i motivi indicati in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 63, com. 2, lett. b) e dell’art. 36 com. 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/16, in favo-

re dell’O.E. Sanofi Srl, la fornitura in urgenza della specialità medicinale Sarclisa EV ® da destinare

alla S.C. Farmacia  al fine di garantire la continuità terapeutica ad un paziente affetto da mieloma

multiplo (MM) recidivato e refrattario, per un importo pari a € 17.778,24 oltre Iva di legge, così come

sotto indicato:

Descrizione Imp. Tot. oltre Iva di legge Conto Centro di costo

- Sarclisa EV fl 500mg/25ml

- Sarclisa EV fl 100mg/5ml

€  17.778,24 A501010101 Strutture Richiedenti

luisanna.perra
Font monospazio
1787

luisanna.perra
Font monospazio
17.11.2021



  

segue determinazione n. ___________________ del ______________________

2. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs n. 50 del 18.04.16;

3. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di

pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di rego-

larità della fornitura da parte degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Ass. Amm.vo Dott.ssa Rossana Manconi

luisanna.perra
Font monospazio
1787

luisanna.perra
Font monospazio
17.11.2021



All. A pag. 1 di fg. 1

alessandra.chiappe
Casella di testo
NP/2021/9239DEL 03/11/2021



OFFERTA N. 90008/12111 DEL 04.11.2021

Spett.le

AZ.OSPED.G.BROTZU

SERV.ACQUISTI BENI E SERVIZI

PIAZZALE A. RICCHI, 1

09100 CAGLIARI  CA

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DEL FARMACO SARCLISA DA

DESTINARE ALLA S.C. FARMACIA DELL'ARNAS BROTZU

CON RIFERIMENTO  ALL'OGGETTO, LA SOTTOSCRITTA MARILENA APICELLA, NATA A

MILANO IN DATA 08.09.1964,  NELLA SUA QUALITA' DI PROCURATORE DELLA

SANOFI S.R.L., CON SEDE LEGALE IN MILANO, VIALE BODIO 37/B,

CODICE FISCALE/PARTITA IVA N. 00832400154 - UFFICIO IMPOSTE DIRETTE

COMPETENTE : DIREZIONE  GENERALE  DELLA LOMBARDIA -  UFFICIO GRANDI

CONTRIBUENTI - VIA  MANIN N. 25- 20121 MILANO , SOTTOPONE L'OFFERTA PER

LE SPECIALITA' IN CONFEZIONE OSPEDALIERA DI CUI ALL'ALLEGATO ELENCO, CHE

DELLA PRESENTE FORMA PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE, ALLE SEGUENTI

CONDIZIONI:

MERCE RESA: FRANCO VOSTRO MAGAZZINO

IVA: A VOSTRO CARICO

CONSEGNA: PRONTA DAL NOSTRO DEPOSITARIO DI ZONA

ORDINI DA INVIARE A:

SANOFI S.R.L. - CUSTOMER SERVICE

VIALE BODIO 37/B - 20158 MILANO

IN FORMATO ELETTRONICO TRAMITE NSO

TEL.(N.VERDE) 800216644 (ASSISTENZA ORDINI)

TEL.(N.VERDE) 800105606 UFF.GARE (PER FARMACI SELEZIONARE TASTO N. 2)

PAGAMENTO: ENTRO 60 GG D.F.- D.LGS 231 DEL 9.10.2002 INTEGRATA E

MODIFICATA DAL D.LGS 192 DEL 9.11.2012

INTERESSI DI MORA: TASSO BCE + 8 PUNTI DAL GIORNO SUCCESSIVO ALLA

SCADENZA DEI TERMINI DI PAGAMENTO

VALIDITA' OFFERTA: DAL 6.11.2021 AL 5.05.2022

DISTINTI SALUTI. UFFICIO GARE/MA/dp

TEL. 02/3939.1

FAX  02/3939.4141

All. B pag. 1 di fg. 3



ALLEGATO ALL' OFFERTA N. 90008/12111 DEL 04.11.2021  PAG. 1

PRODOTTO 80014524 ISATUXIMAB

SARCLISA 20 MG/ML CONCENTRATO PER SOLUZIONE PER INFUSIONE USO ENDOVENOSO

FLACONCINO (VETRO) -  500 MG/25 ML

CONFEZIONE DA 1 FLACONCINO

AIC N. 048617031/E

ATC L01XC38

VALIDITA' PRODOTTO: 36 MESI

*

SPECIALITA' MEDICINALE AUTORIZZATA ALL'IMMISSIONE IN COMMERCIO

SECONDO LA PROCEDURA CENTRALIZZATA)

SCONTO AGGIUNTIVO DEL 45% SUL PREZZO DI CESSIONE - EX FACTORY -

DI EURO 2.992,99 /FLACONCINO  (EURO 2.992,99/CONFEZIONE)

CLASSE DEL PRODOTTO:H

QUANTITA' RICHIESTA                   6 (sei)
PREZZO AL PUBB. CON IVA            4.939,65 (quattromilanovecentotrentanovevirgolasessantacinque)
PRZ.UNIT.AL PUB.ESC IVA         4.490,59091 (quattromilaquattrocentonovantavirgolacinquantanovemilano-

vantuno)
SC.OFF.SU PRZ.PUB.ESC IVA              63,343% (sessantatrevirgolatrecentoquarantatre)
PRZ.UNIT.OFFERTO ESC IVA         1.646,12000 (milleseicentoquarantaseivirgoladodicimila)
PREZZO CONF.OSP.ESC IVA            1.646,12 (milleseicentoquarantaseivirgoladodici)
IVA                  10% (dieci)
TOTALE PRODOTTO ESC IVA            9.876,72 (novemilaottocentosettantaseivirgolasettantadue)
TOTALE PRODOTTO CON IVA           10.864,39 (diecimilaottocentosessantaquattrovirgolatrentanove)

------------------------------------------------------------

All. B pag. 2 di fg. 3



ALLEGATO ALL' OFFERTA N. 90008/12111 DEL 04.11.2021  PAG. 2

PRODOTTO 80014523 ISATUXIMAB

SARCLISA 20 MG/ML CONCENTRATO PER SOLUZIONE PER INFUSIONE USO ENDOVENOSO

FLACONCINO (VETRO) -  100 MG/5 ML

CONFEZIONE DA 1 FLACONCINO

AIC N. 048617017/E

ATC L01XC38

VALIDITA' PRODOTTO: 36 MESI

*

SPECIALITA' MEDICINALE AUTORIZZATA ALL'IMMISSIONE IN COMMERCIO

SECONDO LA PROCEDURA CENTRALIZZATA)

SCONTO AGGIUNTIVO DEL 45% SUL PREZZO DI CESSIONE - EX FACTORY -

DI EURO 598,60/FLACONCINO  (EURO 598,60/CONFEZIONE)

CLASSE DEL PRODOTTO:H

QUANTITA' RICHIESTA                  24 (ventiquattro)
PREZZO AL PUBB. CON IVA              987,93 (novecentoottantasettevirgolanovantatre)
PRZ.UNIT.AL PUB.ESC IVA           898,11818 (ottocentonovantottovirgolaundicimilaottocentodiciotto)
SC.OFF.SU PRZ.PUB.ESC IVA              63,342% (sessantatrevirgolatrecentoquarantadue)
PRZ.UNIT.OFFERTO ESC IVA           329,23000 (trecentoventinovevirgolaventitremila)
PREZZO CONF.OSP.ESC IVA              329,23 (trecentoventinovevirgolaventitre)
IVA                  10% (dieci)
TOTALE PRODOTTO ESC IVA            7.901,52 (settemilanovecentounovirgolacinquantadue)
TOTALE PRODOTTO CON IVA            8.691,67 (ottomilaseicentonovantunovirgolasessantasette)

------------------------------------------------------------

______________________________ TOTALE OFFERTA
__________________________________________________ 

TOTALE OFFERTA ESCL. IVA           17.778,24 (diciassettemilasettecentosettantottovirgolaventiquattro)
TOTALE OFFERTA CON IVA           19.556,06 (diciannovemilacinquecentocinquantaseivirgolazerosei)

___________________________________________________________________________________________
_________ 

All. B pag. 3 di fg. 3



All. C pag. 1 di fg. 1


		2021-11-15T11:08:51+0100
	MANCONI ROSSANA


		2021-11-16T19:14:54+0100
	PILLAI FEDERICA


		2021-11-17T09:39:22+0100
	PERRA LUISANNA




